
公共調達の適正化について（平成18年8月25日付財計第2017号）に基づく競争入札に係る情報の公表（物品役務等）

物品役務等の名称及び数量 契約担当官等の氏名並びにその
所属する部局の名称及び所在地

契約を締結し
た日

契約の相手方の商号又は名称及び住所 一般競争入札･指
名競争入札の別
(総合評価の実施)

予定価格 契約金額 落札率 備 考

政府統計の総合窓口(e-Stat)-統計GIS機能
の運用保守業務

一式 独立行政法人統計センター
理事長 椿　広計
新宿区若松町19-1

H27.04.01 沖電気工業株式会社 東京都港区芝浦4-10-16 一般競争入札 同種の他の契約の予定価
格を類推させるおそれが
あるため公表しない

24,753,600 -

株式会社ﾜｰｸｽｱﾌﾟﾘｹｰｼｮﾝｽﾞ社製ﾊﾟｯｹｰｼﾞｿﾌﾄ
「COMPANY人事･給与」及び「COMPANY就労･
ﾌﾟﾛｼﾞｪｸﾄ管理」の保守

一式 独立行政法人統計センター
理事長 椿　広計
新宿区若松町19-1

H27.04.01 （株）ﾜｰｸｽｱﾌﾟﾘｹｰｼｮﾝｽﾞ 東京都港区赤坂1-12-32 一般競争入札 同種の他の契約の予定価
格を類推させるおそれが
あるため公表しない

7,992,000 -

独立行政法人統計センターの自動車運行管
理業務

一式 独立行政法人統計センター
理事長 椿　広計
新宿区若松町19-1

H27.04.01 （株）セノン 東京都新宿区西新宿2-1-1 一般競争入札 同種の他の契約の予定価
格を類推させるおそれが
あるため公表しない

3,155,328
(予定総価)

- 単価契約

総務省第二庁舎で使用する電力の購入 一式 独立行政法人統計センター
理事長 椿　広計
新宿区若松町19-1

H27.04.01 株式会社Ｆ－Ｐｏｗｅｒ 東京都港区六本木1-8-7 アー
ク八木ヒルズ2階

一般競争入札 他省庁において調達手続
を行っているため、統計
センターから予定価格の
公表は行わない

31,691,052
(予定総価)

- 単価契約

総務省第二庁舎で使用するガスの購入 一式 独立行政法人統計センター
理事長 椿　広計
新宿区若松町19-1

H27.04.01 東京瓦斯株式会社 東京都港区海岸1-5-20 一般競争入札 他省庁において調達手続
を行っているため、統計
センターから予定価格の
公表は行わない

8,422,665
(予定総価)

- 単価契約

一般定期健康診断等実施業務 一式 独立行政法人統計センター
理事長 椿　広計
新宿区若松町19-1

H27.04.01 一般財団法人日本健康管理協会 東京都中央区京橋1-6-1三井住
友海上テプコビル3階

一般競争入札 他省庁において調達手続
を行っているため、統計
センターから予定価格の
公表は行わない

5,152,896
(予定総価)

- 単価契約

事務用消耗品 一式 独立行政法人統計センター
理事長 椿　広計
新宿区若松町19-1

H27.04.01 株式会社セイワビジネスサプライズ 東京都港区虎ノ門1-22-16 一般競争入札 他省庁において調達手続
を行っているため、統計
センターから予定価格の
公表は行わない

2,104,643
(予定総価)

- 単価契約

PPC用紙　一式 一式 独立行政法人統計センター
理事長 椿　広計
新宿区若松町19-1

H27.04.01 富士ゼロックス株式会社 東京都港区六本木3-1-1 一般競争入札 他省庁において調達手続
を行っているため、統計
センターから予定価格の
公表は行わない

2,376,606
(予定総価)

- 単価契約

非常用食料等（単価契約） 一式 独立行政法人統計センター
理事長 椿　広計
新宿区若松町19-1

H27.04.01 広友物産株式会社 東京都港区赤坂1-4-17 一般競争入札 他省庁において調達手続
を行っているため、統計
センターから予定価格の
公表は行わない

2,773,176
(予定総価)

- 単価契約

政府統計共同利用システム運用・保守等業
務

一式 独立行政法人統計センター
理事長 椿　広計
新宿区若松町19-1

H27.04.01 株式会社日立製作所 東京都江東区新砂1-6-27 一般競争入札
(総合評価）

同種の他の契約の予定価
格を類推させるおそれが
あるため公表しない

216,000,000 -

光学式文字読取システム機器の賃貸借及び
保守業務

一式 独立行政法人統計センター
理事長 椿　広計
新宿区若松町19-1

H27.04.01 ＮＥＣキャピタルソリューション株式会社 東京都港区港南2-15-3 一般競争入札
(総合評価）

280,763,000 240,687,969 85.7%

OＡ機器用消耗品の購入 一式 独立行政法人統計センター
理事長 椿　広計
新宿区若松町19-1

H27.04.14 （株）三陽堂 東京都世田谷区下馬1-47-23 一般競争入札 他省庁において調達手続
を行っているため、統計
センターから予定価格の
公表は行わない

132,515
(予定総価)

- 単価契約

清掃用消耗品の購入 一式 独立行政法人統計センター
理事長 椿　広計
新宿区若松町19-1

H27.04.14 美保産業（株） 東京都品川区西中延1-3-23 一般競争入札 他省庁において調達手続
を行っているため、統計
センターから予定価格の
公表は行わない

44,890
(予定総価)

- 単価契約

統計作成に係るプログラム開発等に関する
労働者派遣業務

一式 独立行政法人統計センター
理事長 椿　広計
新宿区若松町19-1

H27.04.24 キヤノンビズアテンダ株式会社 東京都品川区東品川2-4-11 一般競争入札
(総合評価）

46,019,097 46,019,097
(予定総価)

100.0% 単価契約

平成27年国勢調査 受付整理事務用仮設建物
賃貸借

一式 独立行政法人統計センター
理事長 椿　広計
新宿区若松町19-1

H27.04.28 大和リース株式会社 東京都千代田区飯田橋2-18-2 一般競争入札 52,552,000 44,280,000 84.2%

スキャナー機器等の購入 　一式 独立行政法人統計センター
理事長 椿　広計
新宿区若松町19-1

H27.07.15 株式会社ＰＦＵ 石川県かほく市宇野気ヌ98-2 一般競争入札 3,595,780 3,010,554 83.7%

Ｈ２７年度
独立行政法人統計センター

1 / 3 ページ



公共調達の適正化について（平成18年8月25日付財計第2017号）に基づく競争入札に係る情報の公表（物品役務等）

物品役務等の名称及び数量 契約担当官等の氏名並びにその
所属する部局の名称及び所在地

契約を締結し
た日

契約の相手方の商号又は名称及び住所 一般競争入札･指
名競争入札の別
(総合評価の実施)

予定価格 契約金額 落札率 備 考

Ｈ２７年度
独立行政法人統計センター

政府統計共同利用システムにおける統計情
報データベースのデータ拡充に係る業務

　一式 独立行政法人統計センター
理事長 椿　広計
新宿区若松町19-1

H27.07.24 キヤノンビズアテンダ株式会社 東京都品川区東品川2-4-11 一般競争入札 同種の他の契約の予定価
格を類推させるおそれが
あるため公表しない

51,300,000 -

統計データの新たな提供方法の調査、設
計、公開等に係る業務

　一式 独立行政法人統計センター
理事長 椿　広計
新宿区若松町19-1

H27.08.07 株式会社日立製作所 東京都江東区新砂1-6-27  一般競争入札（総合評価） 46,557,720 39,528,000 84.9%

平成27年国勢調査受付整理事務用仮設建物
一時保管庫で使用する機器のレンタル

　一式 独立行政法人統計センター
理事長 椿　広計
新宿区若松町19-1

H27.09.18 日建リース工業株式会社 東京都東久留米市八幡町2-11-
73

一般競争入札 4,863,767 3,769,005 77.4%

統計API機能の利活用支援に係る業務 　一式 独立行政法人統計センター
理事長 椿　広計
新宿区若松町19-1

H27.09.18 株式会社三菱総合研究所 東京都千代田区永田町2-10-3 一般競争入札（総合評価） 12,420,000 11,847,600 95.3%

独立行政法人統計センター情報システム基
盤の情報セキュリティ監査

　一式 独立行政法人統計センター
理事長 椿　広計
新宿区若松町19-1

H27.09.30 伊藤忠テクノソリューションズ株式会社 東京都千代田区霞が関3-2-5 一般競争入札 同種の他の契約の予定価
格を類推させるおそれが
あるため公表しない

10,081,800 -

平成27年国勢調査に関する調査票等の受付
整理、保管・管理、ＯＣＲ入力及びスキャ
ナ入力業務に係る労働者派遣業務

　一式 独立行政法人統計センター
理事長 椿　広計
新宿区若松町19-1

H27.10.02 株式会社ヒューマントラスト 東京都千代田区丸の内1-6-5 一般競争入札 84,533,344 76,561,770 90.5% 単価契約

政府統計共同利用システム情報セキュリ
ティ監査業務

　一式 独立行政法人統計センター
理事長 椿　広計
新宿区若松町19-1

H27.10.07 株式会社アズジェント 東京都中央区明石町6-4 一般競争入札 同種の他の契約の予定
価格を類推させるおそ
れがあるため公表しな
い

6,480,000 -

独立行政法人統計センター情報システム基
盤の運用管理支援業務

　一式 独立行政法人統計センター
理事長 椿　広計
新宿区若松町19-1

H27.10.28 株式会社統合リスク研究所 東京都千代田区三番町20-5-
502

一般競争入札 同種の他の契約の予定
価格を類推させるおそ
れがあるため公表しな
い

7,344,000 -

リモートアクセスを活用したオンサイト施
設等構築に関するドキュメント作成業務の
請負

　一式 独立行政法人統計センター
理事長 椿　広計
新宿区若松町19-1

H27.10.29 クロスフォーメーション株式会社 東京都港区高輪1-26-18高輪26
番館601

一般競争入札 11,958,840 10,584,000 88.5%

平成27年国勢調査用仮設建物監視装置等機
器の賃貸借

　一式 独立行政法人統計センター
理事長 椿　広計
新宿区若松町19-1

H27.10.30 リコーリース株式会社 東京都江東区東雲1-7-12 一般競争入札 5,165,884 4,497,120 87.0%

平成27年国勢調査　外国語で記入された調
査票の翻訳業務

　一式 独立行政法人統計センター
理事長 椿　広計
新宿区若松町19-1

H27.10.30 ワールドインテリジェンスパートナーズ
ジャパン株式会社

東京都千代田区平河町1-6-8 一般競争入札 24,006,240 19,837,440 82.6% 単価契約

磁気テープ等の廃棄処分 　一式 独立行政法人統計センター
理事長 椿　広計
新宿区若松町19-1

H27.11.05 株式会社リースアップシステム 千葉県白井市平塚2793 一般競争入札 3,000,000 1,938,600 64.6%

情報ソリューション課レイアウト変更作業
の請負及び備品の購入

　一式 独立行政法人統計センター
理事長 椿　広計
新宿区若松町19-1

H27.11.06 株式会社徳河 東京都豊島区東池袋5-18-8 一般競争入札 11,660,117 8,305,200 71.2%

独立行政法人統計センター情報セキュリ
ティポリシー及び関連規定類改正支援業務

　一式 独立行政法人統計センター
理事長 椿　広計
新宿区若松町19-1

H27.11.06 株式会社ブレインワークス 兵庫県神戸市中央区三宮町1-
4-9

一般競争入札 7,564,968 2,581,200 34.1%

社会・人口統計体系データ編成システムの
開発に係る業務

　一式 独立行政法人統計センター
理事長 椿　広計
新宿区若松町19-1

H27.11.06 株式会社オンマックス 東京都板橋区板橋1-29-7板橋
ブレインビル3F

一般競争入札 10,105,020 5,862,240 58.0%

平成27年国勢調査　国名符号格付業務 　一式 独立行政法人統計センター
理事長 椿　広計
新宿区若松町19-1

H27.11.11 株式会社SAY企画 東京都豊島区東池袋1-48-10
25山京ビル

一般競争入札 6,014,736 4,514,400 75.0% 単価契約

2 / 3 ページ



公共調達の適正化について（平成18年8月25日付財計第2017号）に基づく競争入札に係る情報の公表（物品役務等）

物品役務等の名称及び数量 契約担当官等の氏名並びにその
所属する部局の名称及び所在地

契約を締結し
た日

契約の相手方の商号又は名称及び住所 一般競争入札･指
名競争入札の別
(総合評価の実施)

予定価格 契約金額 落札率 備 考

Ｈ２７年度
独立行政法人統計センター

政府統計共同利用システムにおける統計情
報データベースのデータ拡充に係る業務
（２）

　一式 独立行政法人統計センター
理事長 椿　広計
新宿区若松町19-1

H27.11.16 キヤノンビズアテンダ株式会社 東京都品川区東品川2-4-11 一般競争入札 112,069,764 63,720,000 56.8%

結果データ作成支援システムの開発等業務 　一式 独立行政法人統計センター
理事長 椿　広計
新宿区若松町19-1

H27.12.17 株式会社SAY企画 東京都豊島区東池袋1-48-10 一般競争入札 6,388,524 4,644,000 72.6%

政府統計共同利用システム電子調査票作成
支援ツールの開発業務

　一式 独立行政法人統計センター
理事長 椿　広計
新宿区若松町19-1

H28.01.08 伊藤忠テクノソリューションズ株式会社 東京都千代田区霞が関3-2-5 一般競争入札 50,000,000 31,960,440 63.9%

リモートアクセスを活用したオンサイト利
用における中央データ管理施設等の検証環
境への追加機器等の購入

　一式 独立行政法人統計センター
理事長 椿　広計
新宿区若松町19-1

H28.01.20 三菱スペース・ソフトウエア株式会社 東京都港区浜松町2-4-1 一般競争入札 6,667,781 5,475,600 82.1%

一般用ミクロデータ（仮称）、匿名データ
及びオーダーメイド集計の利用者管理デー
タベースの構築及び一般用ミクロデータ
（仮称）の提供

　一式 独立行政法人統計センター
理事長 椿　広計
新宿区若松町19-1

H28.01.27 三菱スペース・ソフトウエア株式会社 東京都港区浜松町2-4-1 一般競争入札 6,707,286 5,372,352 80.0%

無線LAN環境の検証用機器の購入 　一式 独立行政法人統計センター
理事長 椿　広計
新宿区若松町19-1

H28.01.29 株式会社内田洋行 東京都中央区新川2-4-7 一般競争入札 9,454,320 7,703,640 81.4%

政府統計オンデマンド集計等に関する調査
研究の請負業務

　一式 独立行政法人統計センター
理事長 椿　広計
新宿区若松町19-1

H28.01.29 株式会社野村総合研究所 東京都千代田区丸の内1-6-5  一般競争入札（総合評価）- 12,420,000 -

統計データ利活用サービス用機器等の導入 　一式 独立行政法人統計センター
理事長 椿　広計
新宿区若松町19-1

H28.02.15 伊藤忠テクノソリューションズ株式会社 東京都千代田区霞が関3-2-5 一般競争入札 75,000,000 44,215,200 58.9%

審査用ＰＣ及びタブレット端末等の購入並
びにネットワーク構築作業一式

　一式 独立行政法人統計センター
理事長 椿　広計
新宿区若松町19-1

H28.02.15 ＫＣＣＳモバイルエンジニアリング株式会
社

東京都港区三田3-13-16
三田43MTビル

一般競争入札 9,951,000 9,288,000 93.3%

（注）予定価格：公表したとしても、他の契約の予定価格を類推されるおそれがないと認められるもの又は国の事務又は事業に支障を生じるおそれがないと認められるものに限る。
（公共調達の適正化について（平成18年8月25日付財計第2017号）３.(1)の⑦より）

3 / 3 ページ


